
Stranica 1 - Broj 5                                                                      Službeni glasnik, 08.07.2024. 

 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO – POSAVSKA         S L U Ž B E N I  

            ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ                   G L A S N I K 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

 

GODINA XXV              OPĆINA DRAGALIĆ, 08. SRPANJ 2024. BROJ 5/2024 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

102. 
 

            Na temelju članka 35. stavak 1. podstavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Općine Dragalić („Službeni 

glasnik“ broj 3/18 i 4/21) Općinski načelnik Općine Dragalić, 05.07.2024. godine. donosi  

 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i načinu privremenog korištenja prostorija i 

opreme u mjesnim domovima i vatrogasnom domu 

 

Članak 1. 

U Odluci o uvjetima i načinu privremenog korištenja prostorija i opreme u mjesnim 

domovima i vatrogasnom domu („Službeni glasnik“ br. 3/22 i 1A/23) u članku 9. stavku 1. mijenja se 

tablični prikaz koji glasi:  

 

Društveni dom/Vatrogasni 

dom 
Svadbene 

svečanosti 

eura 

Rođendan, krštenje 

i proslave drugih 

prigodnih događaja, 

zabave 

eura 

Karmine 

eura 

Predavanja, 

tribine, 

Prezentacije, 

politički skupovi 

i sl. 

eura 

Pučki dom Dragalić 300,00 120,00 80,00 60,00 

Vatrogasni dom Dragalić 180,00 85,00 50,00 35,00 

Društveni dom Gorice 150,00 85,00 35,00 35,00 

Društveni dom Mašić 180,00 85,00 35,00 35,00 

Društveni dom Medari 100,00 60,00 35,00 35,00 

 

 

Stavak 4. mijenja se i glasi: 

„(4) U naknadu za korištenje nije uračunato korištenje suđa. Naknada za korištenje suđa iznosi 0,50 

eura po osobi, a ako se koristi samo dio suđa – sekundarnog (čaše, bokalčići, boce za vino i sl.) iznos 

je 0,25 eura po osobi.“  

 

 



Stranica 2 - Broj 5                                                                      Službeni glasnik, 08.07.2024. 

 

Stavak 5. mijenja se i glasi: 

„(5) Troškovi grijanja nisu uračunati u naknadu za korištenje, te za Vatrogasni dom Dragalić iznosi 

40,00 eura po danu, a za Pučki dom Dragalić iznosi 100,00 eura po danu.“ 

 

Stavak 7. mijenja se i glasi: 

„(7) Naknada za čišćenje doma iznosi: 50,00 eura za dom u Goricama i Medarima, 60,00 eura za dom 

u Mašiću i Vatrogasni dom Dragalić, te 100,00 eura za Pučki dom u Dragaliću, a plaća se u slučaju 

kada Korisnik ne očisti prostorije nakon korištenja kao i okoliš od otpadaka i smeća oko doma.“  

 

Iza stavka 8. dodaje se stavak 9. koji glasi: 

„Troškovi korištenja klime nisu uračunati u naknadu za korištenje. Troškovi korištenja klime za 

Vatrogasni dom Dragalić iznose 15,00 eura po danu, a za Društveni dom Gorice iznose 30,00 eura po 

danu.“ 

 

Članak 2. 

U članku 11. stavku 3. broj: „2,65“ zamjenjuje se brojem: „5,00“. 

U stavku 4. broj: „8,00“ zamjenjuje se brojem: „15,00“.  

 

Članak 3. 

U članku 12. stavak 3. broj: „0,40“ zamjenjuje se brojem: „0,50“. 

U stavku 4. broj: „1,20“ zamjenjuje se brojem: „1,50“. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka se objavljuje u „Službenom glasniku“, a stupa na snagu 15.07.2024. godine.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 372-01/24-01/01  

URBROJ: 2178-27-01-24-1  

Dragalić, 05.07.2024.  

   OPĆINSKI NAČELNIK   

       Zvonimir Karlik, v.r. 

 

103.  
            Na temelju članka 35. stavak 1. točka 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi («Narodne novine» broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09,  150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 34. Statuta Općine Dragalić («Službeni glasnik» broj 

3/18, 4/21 i 3/24) OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE DRAGALIĆ dana 05.07.2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o nabavi i sufinanciranju nabave obrazovnog materijala učenicima  

osnovne škole u šk. god. 2024./2025. 

 

Članak 1.  

             Ovom odlukom određuju se korisnici, uvjeti i postupak ostvarivanja prava na nabavu i 

sufinanciranje nabave obrazovnog materijala za učenike od prvog do osmog razreda osnovne škole u 

školskoj godini 2024./2025. 

Članak 2. 

             Općina Dragalić nabaviti će učenicima  od prvog do osmog razreda Osnovne škole Dragalić 

radne bilježnice, likovne mape i radni materijal za izvođenje vježbi i praktičnog rada iz Tehničke 

kulture, prema popisu dostavljenom od OŠ Dragalić. 



Stranica 3 - Broj 5                                                                      Službeni glasnik, 08.07.2024. 

 

             Pravo iz  stavka 1. ovog članka ostvaruju učenici koji pohađaju Osnovnu školu Dragalić,  

izuzev učenika iz naselja Trnave.   

Članak 3. 

Općina Dragalić sufinancirati će nabavu obrazovnog materijala učenicima osnovne škole iz  

naselja Mašić, i to: 

- učenicima prvog razreda osnovne škole u iznosu od 73,50 eura po učeniku, 

- učenicima drugog razreda osnovne škole u iznosu od 65,10 eura po učeniku, 

- učenicima trećeg razreda osnovne škole u iznosu od 54,50 eura po učeniku 

- učenicima četvrtog razreda osnovne škole u iznosu od 55,16 eura po učeniku 

- učenicima petog razreda osnovne škole u iznosu od 81,86 eura po učeniku  

- učenicima šestog razreda osnovne škole u iznosu od 96,53 eura po učeniku 

- učenicima sedmog razreda osnovne škole u iznosu 113,86  eura po učeniku 

- učenicima osmog razreda osnovne škole u iznosu od 115,18 eura po učeniku. 

 

             Pravo iz  stavka 1. ovog članka ostvaruje roditelj odnosno skrbnik koji ima prebivalište na 

području općine Dragalić. 

Članak 4. 

Pravo iz članka 2. i 3. ove Odluke ne ostvaruju učenici: 

- koji ostvaruju navedeno pravo po drugoj osnovi. 

 

Članak 5. 

Radi ostvarivanja prava na sufinanciranje iz članka 3. ove Odluke roditelj/skrbnik učenika  

osnovne škole dostavlja slijedeću dokumentaciju: 

1. Zahtjev za sufinanciranje 

2. Izjavu o privoli za obradu osobnih podataka 

3. Obostranu presliku osobne iskaznice ili uvjerenje o prebivalištu za jednog roditelja/skrbnika 

(ne starije od mjesec dana).  

      Zahtjev se podnosi Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Dragalić. 

Prilikom obrade podnesenih zahtjeva može se od podnositelja zatražiti dodatna dokumentacija  

kojom se dokazuju uvjeti iz ove Odluke. 

Općina Dragalić zadržava pravo provjere dostavljenih podataka. 

 

Članak 6. 

             Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Dragalić za 2024. godinu  

u okviru Programa P1011- osnovnog i srednjoškolskog obrazovanja, Aktivnost 101103 sufinanciranje 

nabave knjiga za učenike osnovne škole.  

Članak 7. 

Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine Dragalić.  

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku.  

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

BRODSKO-POSAVSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA DRAGALIĆ 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

KLASA: 402-02/24-01/05 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 05.07.2024.                                                                                         

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

Zvonimir Karlik, v.r. 



Stranica 4 - Broj 5                                                                      Službeni glasnik, 08.07.2024. 

 

104.  

 
Na temelju članka 49. Statuta Općine Dragalić („Službeni glasnik“, broj 3/18, 4/21 i 3/24), 

općinski načelnik Općine Dragalić, dana 02.07.2024. godine, donosi 

 

ODLUKU 

O IMENOVANJU INTERNOG POVJERENSTVA ZA KNJIGOVODSTVENO USKLAĐENJE 

VRIJEDNOSTI IMOVINE U VLASNIŠTVU OPĆINE DRAGALIĆ 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom imenuje se interno Povjerenstvo za knjigovodstveno usklađenje vrijednosti 

imovine u vlasništvu Općine Dragalić (dalje u tekstu: Povjerenstvo). 

 

Članak 2. 

Članovi Povjerenstva su: 

1.  Sanja Matijević- predsjednik 

2.  Marija Bilačić - član 

3.  Nada Vuković - član 

 

Članak 3. 

Zadaće Povjerenstva su: 

- provoditi postupak interne procjene vrijednosti do sada neevidentirane imovine, koristeći se 

dostupnim informacijama s tržišta, iz porezne uprave, katastra i dr. ili u iznosu pojedinačne vrijednosti 

od jednog eura.  

- dostaviti zapisnik o provedenom postupku interne procjene računovodstvu radi knjiženja u 

analitičkoj evidenciji i u glavnoj knjizi. 

 

Članak 4. 

 Procijenjena knjigovodstvena vrijednost imovine utvrđena internom procjenom relevantna je 

isključivo za administrativne svrhe, odnosno za iskazivanje u knjigovodstvu, bilanci i evidenciji 

općinske imovine te se u druge svrhe ne može koristiti. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku“ Općine 

Dragalić. 

 

KLASA: 029-01/24-01/01 

URBROJ: 2178-27-01-24-1 

Dragalić, 02.07.2024. 

  

OPĆINSKI NAČELNIK 

  Zvonimir Karlik, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stranica 5 - Broj 5                                                                      Službeni glasnik, 08.07.2024. 

 

 

SADRŽAJ 
 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 

 

 

102. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o uvjetima i načinu privremenog korištenja prostorija i 

opreme u mjesnim domovima i vatrogasnom domu…………………………………………………….1  

103. Odluka o nabavi i sufinanciranju nabave obrazovnog materijala učenicima osnovne škole u šk. 

god. 2024/2025………………………………………………………………………………………….2 

104. Odluka o imenovanju internog povjerenstva za knjigovodstveno usklađenje vrijednosti imovine u 

vlasništvu Općine Dragalić……………………………………………………………………………...4 

 

 

 

 

 

“SLUŽBENI GLASNIK“ 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DRAGALIĆ 

Glavni i odgovorni urednik: općinski načelnik Zvonimir Karlik 

 

 


